PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE BURITISCÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS ESTADO DE RONDÔNIAGabinete Da Presidência: IVAN CARLOS DUTRA

Rua: Theobroma, 1374, Setor 02 – Cidade de Buritis – Estado de Rondônia.Telefone (0xx69) 3238-3111 E-mail: vereadormoisés@buritis.ro.Irg.br

INDICAÇÃO Nº 199/2025
Autoria: Ivan Carlos Dutra
Para: Secretaria de Obras de Buritis/ RO SEMOSP.
Indica: Patrolamento da linha 02 que dá acesso á vila Três Coqueiros

JUSTIFICATIVA
Considerando as condições precárias da estrada na Linha 02, via de acesso essencial à Vila Três
Coqueiros, indicamos ao Executivo Municipal a realização do serviço de patrolamento e, se necessário,
o encascalhamento da referida via.
O trecho em questão encontra-se com muitos buracos, desníveis e pontos críticos que dificultam a
passagem de veículos, especialmente em dias chuvosos, comprometendo a segurança e a mobilidade
dos moradores, produtores rurais, estudantes e demais usuários.
Além de ser uma importante via de escoamento da produção agrícola local, a Linha 02 é o único acesso
para diversas famílias, que enfrentam dificuldades diárias devido à falta de manutenção.
Dessa forma, solicitamos que sejam tomadas as providências cabíveis com a maior brevidade possível,
garantindo assim melhores condições de tráfego, segurança e qualidade de vida à população da região.
Certos de sua atenção e colaboração, agradecemos desde já.
Atenciosamente,

Gabinete do Vereador Ivan Carlos
Dutra, aos quatro dias do mês de
agosto do ano de dois mil e vinte
e cinco.

Ivan Carlos Dutra
Vereador Presidente

		2025-08-04T10:21:13-0300
	IVAN CARLOS DUTRA:94721653204
	Eu sou o autor deste documento